Business Standard MUMBAI | WEDNESDAY, 15 NOVEMBER 2017

Mahindra

Mahindra & Mahindra Limited

Registered Office: Gateway Building, Apollo Bunder, Mumbai – 400 001 • CIN: L65990MH1945PLC004558 website: www.mahindra.com • e-mail: investors@mahindra.com • Tel: +91 22 22895500 • Fax: +91 22 22875485

NOTICE OF POSTAL BALLOT AND REMOTE E-VOTING INFORMATION

'Members of the Company are hereby informed that pursuant to the provisions of Section 110 of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with Rule 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, (including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force) and such other applicable laws and regulations, the Company has on 14th November, 2017:

- a) completed the despatch of Notice along with Postal Ballot Form and a self-addressed postage pre-paid business reply envelope to the Members; and
- b) sent an e-mail through Karvy Computershare Private Limited ("Karvy") along with the details of Login ID and password to the Members whose e-mail ID is registered with the Company

for seeking Members' approval for passing the following Ordinary Resolution by way of Postal Ballot including voting by electronic means ("Remote E-voting") for transacting the following business:

Issue of Bonus Ordinary (Equity) Shares in the Proportion of 1:1 i.e. 1 (One) Bonus Ordinary (Equity) Share of Rs.5 each for every 1 (One) fully paid-up Ordinary (Equity) Share of Rs.5 each of the Company held by the Members as on the Record Date

The Board of Directors of the Company has appointed Mr. Sachin Bhagwat, Practising Company Secretary (ICSI Membership No. ACS 10189) as the Scrutinizer to scrutinize the votes cast either electronically or through Postal Ballot in a fair and transparent manner.

In compliance with sections 110 and 108 of the Companies Act, 2013, Rule 22 read with Rule 20 and other applicable provisions of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is pleased to provide the facility of voting by Postal Ballot and Remote e-voting facility to its Members, to exercise their right to vote on the resolution proposed to be passed.

The Company has engaged the services of Karvy to provide Remote E-voting facility

The Postal Ballot Notice is available on the Company's website www.mahindra.com and on Karvy's website https://evoting.karvy.com. The procedure of Remote E-voting is available in the Notice as well as on the website of Karvy.

Members whose names appear on the Register of Members/List of Beneficial Owners as on Friday, 10th November, 2017 ("cut-off date") will be considered for the purpose of voting in proportion to their share in the paid-up Equity Share capital of the Company as on the cut-off date. A person who is not a Member on the cut-off date should treat the Notice for information purposes only.

Members have an option to vote either electronically or by using Postal Ballot Form. The voting will commence on Friday, 17th November, 2017 at 9:00 a.m. (IST) and will end on Saturday 16* December, 2017 at 5:00 p.m. (IST) and thereafter the Remote E-voting module shall be disabled/blocked for voting. The Remote E-voting shall not be allowed beyond the said date and time. Once the vote on a resolution is cast by the Member, the same cannot be changed subsequently.

Members desiring to exercise their vote on the proposed resolution by way of Postal Ballot, are requested to return duly completed and signed Postal Ballot Form in the self-addressed postage pre-paid business reply envelope. It may also be deposited personally at the address given thereon. Postal Ballot Form, if sent by courier or by registered post/speed post at the expense of the Member(s) will also be accepted. The Postal Ballot Form shall reach the Scrutinizer on or before Saturday, 16th December, 2017 not later than 5:00 p.m. (IST). The Postal Ballot Form received after this date and time will be strictly treated as if reply from the Member has not been received.

Any Member who has not received or is desirous of obtaining a copy the Postal Ballot form may download it from the Company's website www.mahindra.com or from Karvy's website https://evoting.karvy.com. Alternatively, a Member may also write to the Company by sending an e-mail to investors@mahindra.com or to Karvy on einward.ris@karvy.com and obtain a copy of the Postal

In case of any queries pertaining to e-voting, you may refer to the Help, Frequently Asked Questions (FAQs) and e-voting user manual available at the download Section of https://evoting.karvy.com. In case of any clarification(s) / grievance(s) connected with facility for e-voting, the Members can contact Mr. Prem Kumar M, Manager, Karvy at Karvy Selenium, Tower B, Plot No. 31 & 32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad, Telangana – 500 032 or at the email ID evoting@karvy.com or on Telephone Nos. 040 – 67161500/509, or call Karvy's toll free No. 1800-3454-001.

The Results shall be declared at the Corporate Office and the Results declared along with the report of the Scrutinizer shall be placed on the website of the Company viz. www.mahindra.com and on the website of Karvy viz. https://evoting.karvy.com on or before 17th December, 2017, by 11:00 p.m. (IST) and shall be communicated to BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited, where the shares of the Company are listed.

For MAHINDRA & MAHINDRA LIMITED

NARAYAN SHANKAR

Place: Mumbai Date: 15th November, 2017

COMPANY SECRETARY

THE O

Mahindra

Rise.

महिन्द्रा ॲण्ड महिन्द्रा लिमिटेड

नॉदणीकृत कार्यांक्यः गेटवे बिल्डिंग, अपोको बंदर, मुंबई-४०० ००१. कंपनी ओळख क्रमांकः एल्ड्५९९०प्म्एच्१९४५पीएल्सी००४५५८ वेबसाइटः www.mahindra.com • ईमेलः investors@mahindra.com • टेलिः: +९१ २२ २२८९५५०० • फॅक्सः +९१ २२ २२८७५४८५

पोस्टल बॅलट (पोस्टाद्वारे मतदान) आणि दुरून इ-मतदान याविषयी माहिती देणारी सूचना

कंपनी कायदा २०१३च्या करुम ११०च्या तरतुर्दीन्वये, आणि कंपनी कायदा (व्यवस्थापन आणि आस्थापना) नियम २०१४च्या नियम २२ सोबत वाचने असता (ज्यामध्ये सध्या काही वैधानिक सुधारणा किंवा एखादा कायदा संमत झाला असेल व ते कार्यन्वित असेल तर त्याचाही समावेश आहे) आणि असेच अन्य लागू असणारे कायदे आणि नियम यांच्या अन्वये कंपनीच्या समासदांना याद्वारे कळविण्यात येते की कंपनीने दि. १४ नोव्हेंबर २०१७ रोजी:

- अ) सूचनेसोबत पोस्टल बॅलट फॉर्म आणि स्वतःचा पत्ता असलेले ज्याचे पोस्टेज/पोस्टाचे शुल्क आधीच भरलेले बिझिनेस रिप्लाय एन्व्होलप संभासदांना पाठविण्याचे काम पूर्ण केले आहे आणि
- ज्या सभासदांचे इ-मेल आयडी कंपनीकडे नोंदवले गेले आहेत त्यांना कार्वी कॉम्प्यटरशेअर प्रा.लि. (कार्वी) यांच्यादारे लॉग इन आय डी आणि पासवर्डचा तपशील हे सर्व इ-मेलद्वारे पाठविण्यात आले आहे

खाली नमूद केलेला सामान्य ठराव पास करण्यासाठी पोस्टल बॅलटद्वारे ज्यामध्ये इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाद्वारे (दुरून इ-वोटिंग) मतदानाचाही समावेश आहे, खाली नमूद केलेल्या व्यवसायाच्या व्यवहारासाठी सभासदांची मान्यता घेणे यासाठी ही प्रक्रिया पूर्ण केली आहे.

''१:१ याप्रमाणात बोनस सामान्य (समभाग/इक्विटी) भाग देणे म्हणजे रू५ चा प्रत्येक १ (एक) बोनस सामान्य (समभाग/इक्विटी) भाग/बोअर कंपनीच्या पूर्ण भरणा झाठेत्या १५ च्या प्रत्येक १ (एक) सामान्य (समभाग) भागासाठी, कंपनीच्या समासदांना रेकॉर्ड तारखेच्या दिवशी ज्यांची नावे असतील त्यानुसार देणे"

कंपनीष्या संचालक मंडळाने पोस्टाद्वारे किंवा इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाद्वारे दिल्या जाणाऱ्या मतांची छाननी न्याय्य आणि पारदर्शक पध्दतीने पार पाडण्यासाठी श्री. सचिन भागवत, प्रॅक्टिसिंग कंपनी सेक्रेटरी (आयसीएसआय समासद क्र.एसीएस १०१८९) यांची स्कूटिनायझर म्हणून नेमणूक

कंपनी कायदा २०१३ करुम ११० व १०८ च्या तरतुर्दीन्वये आणि कंपनी कायदा (व्यवस्थापन आणि आस्थापना) नियम २०१४च्या नियम २२, नियम २० सोबत वाचले असता आणि सिक्युरिटीज ॲण्ड एक्स्बेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिस्टिंग ऑक्लिगेशन्स ॲण्ड डिस्क्लोजर रिक्वायरमेंटस) नियम २०१५च्या नियम ४४ सोबत वांचले असता त्याला अनुसरून कंपनीला आपल्या समासदांना सूचनेत नमूद केल्यानुसार ठराव पास करण्यासाठी जो मतदानाचा अधिकार वापरायचा आहे त्यासाठी पोस्टाहारे व दुरून इ-मतदानाची सुविधा सादरे करताना आनंद होत आहे.

दुरून इ-मतदान (रिमोट इ-व्होटिंग) सुविधा देण्यासाठी कंपनीने कार्वी कॉम्प्युटरशेअर प्रायव्हेट लिमिटेडची सेवा नियुक्त केली आहे.

पोस्टाहारे मतदानाची (पोस्टल बॅलट) सचना कंपनीच्या www.mahindra.com या वेबसाइटवर आणि कार्वीच्या https://evoting.karvy.com या वेबसाइटवर उपलब्ध आहे. दरून इ-मतदानाच्या प्रक्रियेविषयीची माहिती सूचनेत तसेच कार्वीच्या वेबसाइटवरही उपलब्ध आहे.

ज्या सभासदांची नावे शुक्रवार दि. १० नोव्हेंबर २०१७ रोजी (कट ऑफ तारखेस) सभासदांच्या रजिस्टरवर/ठाभार्थी माठकांच्या यादीत आढळून येतील त्यांनाच फक्त कट ऑफ तारखेच्या दिवशी कंपनीकडील भरणा झालेखा भाग भांडवलामधील त्यांच्या भागानुसार मतदान करण्यासाठी पात्र समजण्यात येईल. कट ऑफ तारखेच्या दिवशी जी व्यक्ति सभासद नसेल त्याने/तिने ही नोटिस फक्त माहिती म्हणून पहावी.

सभासदांना इलेक्ट्रॉनिक माध्यमादारे किंवा पोस्टल बॅलट फॉर्मद्वारे मतदान करण्याचा पर्याय उपलब्ध आहे. मतदान शुक्रवार दि. १७ नोव्हेंबर २०१७ रोजी ९ वाजता (भारतीय प्रमाण वेळ) सुरू होईल आणि शनिवार दि. १६ डिसेंबर २०१७ रोजी संध्याकाळी ५ वाजता (भारतीय प्रमाण वेळ) संपेठ आणि त्यानंतर रिमोट इ-वोटिंग मोड्युल खंडित/ब्लॉक केले जाईल. इये नमूद केलेल्या तारखानंतर व वेळेनंतर दुरून इ-मतदान करण्यास परवानगी असणार नाही. तसेच सभसदांनी ठरावावर एकदा मतदान केल्यावर ते नंतर बदलता येणार नाही.

सभासद प्रस्तावित ठरावावरील त्यांचे मत पोस्टाहारे मतदान (पोस्टल बॅलट) करून देऊ शकतात. त्यासाठी त्यांनी व्यवस्थित व पूर्ण भरलेला पोस्टल बॅलट फॉर्म सद्दी करून स्वतःचा पत्ता असलेल्या, ज्याचे शुल्क आधीच भरले आहे अशा बिश्चिनेस रिप्लाय एन्व्होलयमध्ये पालून परत पाठवावा. तिथे नमूद केलेल्या पत्थावर स्वतः येऊनदी तो लिफाफा वैयक्तिकरित्या देता येईल. पोस्टल बॅलट फॉर्म कुरियरने किंवा रजिस्टर्ड पोस्टाने/स्पीड पोस्टाने पाठवित्यासुद्दी स्वीकारण्यात येईल. त्यासाठीचा खर्च समासदानाच करावा लागेल. पोस्टल बॅलट फॉर्म स्कूटिनायझरांकडे शनिवार दि. १६ डिसेंबर २०१७ रोजी ५ वाजेपर्यंत (भारतीय प्रमाण बेळ) किंवा तत्पूर्वी पोडोबेल अशा प्रकारे पाठवावा. त्या तारखेनेतर व वेळानंतर मिळणाऱ्या पोस्टल बॅलट फॉर्मच्या बाबतीत भागधारकांकडून फॉर्म मिळाला नाही असेच मानण्यात येईल.

एखादा सभासद ज्याला पोस्टल बॅलट फॉर्म मिळालेला नाही किंवा त्याला पोस्टल बॅलट फॉर्मची प्रत हवी आहे तो कंपनीच्या www.mahindra.com या वेबसाइटवरून किंवा कार्वीच्या https://evoting.karvy.com या वेबसाइट वरूनही फॉर्म डाउनलेंड करू शकतो. तसेच investors@mahindra.com येथे ६-मेल करून कंपनीला किंवा einwand.rls@karvy.com येथे कार्वीला लिह् शकतो आणि पोस्टल बॅलट फॉर्मची प्रत मिळवू शकतो.

इ-वोटिंगच्या बाबतीत काही प्रश्न/श्रंका असत्पास तुम्ही हेल्प, फ्रीक्वेंटली आस्वड क्वेशन्स (एफएक्यू/नेहमी विचारले जाणारे प्रश्न) आणि https://evoting.karvy.comच्या डाउनलोड विभागात उपलब्ध असणारे इ-वोटिंग युजर मेंन्युअल पहावे. इ-वोटिंगच्या संदर्भात काही स्पष्टीकरण/अडवणी (समस्या) असत्यास समासदांनी, श्री. प्रेमकुमार एम., मेंनेजर यांच्याशी कावी, कावीं सेलेनियम, टॉवर बी, प्लॉट ३१-३२, गचीबीली, फायनान्शियल डिस्ट्रिक्ट, नानकरामगुडा, है्दराबाद, तेलगंणा ५०० ०३२ येथे संपर्क साधावा किंवा evoting@karvy.com या इ-मेल आयडीवर किंवा ०४०-६७६६९५००/५०९ या दरध्वनी क्रमांकांवर किंवा कार्वीच्या १८०० ३४५४ ००१ या टोल फ्री क्रमांकावर संपर्क साधावा.

मतदानाचा निकाल कंपनीच्या कॉर्पोरेट कार्यालयात जाहीर करण्यात येईल. स्क्रूटिनायझर्स यांच्या अहवालासह निकाल कंपनीच्या www.mahindra.com या वेबसाइटवर आणि कार्वीच्या https://evoting.karvy.com या वेबसाइटवर, दि. १७ डिसेंबर २०१७ रोजी रात्री ११ वाजता (भारतीय प्रमाण वेळ) किंवा तत्पूर्वी दर्शविण्यात येईल आणि बी एस इ ठिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्स्वेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड जिये कंपनीचे भाग सूचीबध्द केलेले आहेत त्यांनाही कळविण्यात येईल.

महिन्द्रा ॲण्ड महिन्द्रा लिमिटेडसाठी

सही/-नारायण शंकर

कंपनी सचिव

स्थळ : मुंबई तारीख : १५ नोव्हेंबर, २०१७